

ZATWIERDZAM
KOMENDANT WOJEWODZKI POLICJI
w Poznaniu
z up. **ZASTĘPCA**
KOMENDANTA WOJEWODZKIEGO POLICJI
w Poznaniu

.....
insp. *Tomasz Bartożek*

(podpis / data) 26. 08. 2026

REGULAMIN
OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU
pn. „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2026
II EDYCJA
WIELKOPOLSKA

Poznań, 2026 r.

Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu realizuje koordynowany przez Biuro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji Ogólnopolski Konkurs, pn. „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2026, adresowany do dyrektorów szkół podstawowych, samorządów lokalnych, dzieci oraz rodziców/opiekunów prawnych dzieci.

I. Cele Konkursu

Celem Ogólnopolskiego Konkursu pn. „Odblaskowa Szkoła” 2026, zwanym dalej „Konkursem”, jest promowanie bezpieczeństwa dzieci jako uczestników ruchu drogowego poprzez:

1. zwiększenie aktywności dyrektorów szkół, nauczycieli, rodziców/opiekunów prawnych oraz samorządów lokalnych w zakresie wyposażania uczniów w elementy odblaskowe;
2. kształtowanie prawidłowych postaw i zachowań dzieci na drodze oraz odpowiedzialności za bezpieczeństwo własne i innych uczestników ruchu;
3. promowanie noszenia elementów odblaskowych jako stałego elementu ubioru, plecaka lub tornistra, w szczególności w drodze do szkoły i ze szkoły;
4. popularyzowanie przepisów i zasad ruchu drogowego w formach dostosowanych do wieku uczniów;
5. zachęcanie szkół do wdrażania innowacyjnych, praktycznych i możliwych do powielenia rozwiązań edukacyjnych w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego;
6. promowanie współpracy szkół z Policją, samorządem, rodzicami, organizacjami społecznymi i innymi partnerami działającymi na rzecz bezpieczeństwa dzieci.

Ponadto celem Konkursu jest zachęcenie do współzawodnictwa dyrektorów szkół, uczniów szkół, ich rodziców/opiekunów prawnych oraz partnerów Konkursu do wdrażania innowacyjnych rozwiązań edukacyjnych mających na celu szerzenie wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym oraz propagowania bezpiecznych zachowań w tym zakresie.

II. Postanowienia ogólne

1. Konkurs jest przedsięwzięciem edukacyjno-profilaktycznym z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, adresowanym do dyrektorów szkół podstawowych, samorządów lokalnych, dzieci oraz rodziców/opiekunów prawnych dzieci.
2. Koordynatorem Konkursu oraz organizatorem Ogólnopolskiej Gali Finałowej jest Biuro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji.
3. Organizatorem Konkursu na etapie wojewódzkim jest Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu.
4. Komendant Wojewódzkiej Policji w Poznaniu przygotowuje i ogłasza własny regulamin, sporządzony na podstawie regulaminu ogólnopolskiego, który określa sprawy lokalne, w tym adresy do doręczeń, sposób przekazywania dokumentacji, harmonogram lokalny, zasady organizacji gali wojewódzkiej oraz nagrody wojewódzkie, jeżeli zostały przewidziane.
5. Etap szkolny, etap Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu są samodzielne organizacyjnie.
6. Etap ogólnopolski obejmuje wyłącznie ocenę materiałów, przez komisję konkursową Komendanta Głównego Policji, laureatów wojewódzkich/Stołecznego wyłonionych przez komendy wojewódzkie/Stołeczną Policji oraz organizację Gali Finałowej.
7. Konkurs nie jest konkursem przedmiotowym w rozumieniu przepisów oświatowych i nie powoduje uprawnień właściwych laureatów i finalistów poszczególnych etapów.

8. Udział w Konkursie jest dobrowolny i bezpłatny. Warunkiem udziału szkoły jest terminowe złożenie zgłoszenia przez dyrektora oraz dokumentów wymaganych przez regulamin Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu.
9. Ilekroć w regulaminie jest mowa o „szkole”, rozumie się przez to szkołę podstawową zgłoszoną do Konkursu przez dyrektora szkoły.

III. Uczestnicy Konkursu

1. Uczestnikiem Konkursu może być każda szkoła działająca na podstawie przepisów prawa oświatowego, której dyrektor zgłosi szkołę do właściwego miejscowo Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej/Powiatowej Policji w terminie i trybie określonym w Regulaminie.
2. Laureatem Konkursu jest szkoła wyłoniona przez właściwą komisję konkursową jako zwycięzca danego etapu Konkursu: wojewódzkiego/Stołecznego albo ogólnopolskiego, zgodnie z kryteriami oceny określonymi w Regulaminie.
3. W działaniach konkursowych mogą brać udział uczniowie szkoły, nauczyciele, rodzice/opiekunowie prawni oraz zaproszeni partnerzy Konkursu, z poszanowaniem zasad ochrony danych osobowych, wizerunku i praw autorskich określonych w niniejszym Regulaminie.
4. Szkoła odpowiada za organizację działań na swoim terenie, w tym za poinformowanie rodziców/opiekunów prawnych o zasadach Konkursu, zebranie wymaganych zgód i oświadczeń oraz przechowywanie dokumentacji na potrzeby rozliczenia udziału w Konkursie (Załączniki nr 3-5).
5. Działania szkolne mogą obejmować w szczególności konkurs plastyczny, konkurs wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym, zajęcia pozalekcyjne, spotkania z policjantami, działania terenowe, kampanie informacyjne, współpracę z samorządem i rodzicami oraz dystrybucję elementów odblaskowych.
6. Brak zgody na utrwalanie lub rozpowszechnianie wizerunku ucznia nie może być podstawą wyłączenia go z działań edukacyjnych.
7. Szkoła biorąca udział w Konkursie przekazuje do właściwego miejscowo Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej/Powiatowej Policji Sprawozdanie Uczestnika (Załącznik nr 7) oraz Oświadczenie dyrektora szkoły (Załącznik nr 6).
8. Rozstrzygnięcia szkolne, w tym nagrody szkolne, jeżeli szkoła je przewiduje, mają charakter lokalny.
9. Etap Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu obejmuje ocenę sprawozdań szkół przez komisję konkursową Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu oraz wyłonienie laureata wojewódzkiego.
10. Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu może przyznać również wyróżnienia lub nagrody dodatkowe szkołom.
11. Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu organizuje uroczystą Galę Finałową etapu wojewódzkiego Konkursu. Udział w Gali Finałowej etapu wojewódzkiego Konkursu wymaga uprzedniego przekazania dokumentów przewidzianych dla etapu wojewódzkiego, dokumentów dotyczących przetwarzania danych osobowych, zgód na udział dziecka w gali Finałowej oraz odrębnych zgód na utrwalanie i rozpowszechnianie wizerunku dziecka – jeżeli wizerunek ten ma być wykorzystywany w celach promocyjnych, informacyjnych lub sprawozdawczych. Wymóg ten obejmuje również przekazanie właściwych zgód i oświadczeń pozostałych osób

- reprezentujących laureatów na Gali Finałowej etapu Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu.
12. Laureat wojewódzki jest zgłaszany przez Komendę Wojewódzką Policji w Poznaniu do etapu ogólnopolskiego. Zgłoszenie obejmuje protokół komisji konkursowej, sprawozdanie laureata, materiały dokumentujące działania oraz oświadczenie o posiadaniu wymaganych zgód i zapoznaniu z klauzulą informacyjną.
 13. Etap ogólnopolski obejmuje ocenę laureatów wojewódzkich/stołecznego przez komisję konkursową Komendanta Głównego Policji oraz wyłonienie ogólnopolskiego laureata Konkursu.
 14. Komisja konkursowa Komendy Głównej Policji ocenia wyłącznie materiały przekazane przez komendy wojewódzkie/Stołeczną Policji w trybie regulaminu ogólnopolskiego.
 15. Biuro Ruchu Drogowego KGP organizuje Galę Finałową Konkursu. Udział w Gali Finałowej wymaga uprzedniego przekazania dokumentów przewidzianych dla etapu ogólnopolskiego, dokumentów dotyczących przetwarzania danych osobowych, zgód na udział dziecka w Gali Finałowej oraz odrębnych zgód na utrwalanie i rozpowszechnianie wizerunku dziecka – jeżeli wizerunek ten ma być wykorzystywany w celach promocyjnych, informacyjnych lub sprawozdawczych. Wymóg ten obejmuje również przekazanie właściwych zgód i oświadczeń pozostałych osób reprezentujących laureatów etapu komendy wojewódzkiej/Stołecznej Policji w Gali Finałowej.

IV. Harmonogram Konkursu

1. **Do dnia 4 września 2026 r.** Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu ogłosi własny regulamin Konkursu, przygotowany na podstawie Regulaminu Ogólnopolskiego Konkursu „Odblaskowa Szkoła” 2026.
2. **Do dnia 25 września 2026 r.** dyrektor szkoły zainteresowanej udziałem w Konkursie prześle zgłoszenie szkoły do właściwego miejscowo Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej/Powiatowej Policji wraz z wymaganymi przez regulamin dokumentami (Załącznik nr 1 i Załącznik nr 2).
3. **W okresie od dnia 26 września 2026 r. do dnia 20 listopada 2026 r.** szkoły uczestniczące w Konkursie realizują działania konkursowe zgodnie z regulaminem właściwym dla danego etapu Konkursu.
4. **W okresie od dnia 21 listopada 2026 r. do dnia 30 listopada 2026 r.** dyrektorzy szkół prześlą sprawozdania z realizacji działań konkursowych do właściwego miejscowo Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej/Powiatowej Policji.
5. **Do dnia 15 stycznia 2027 r.** komisja konkursowa powołana przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu dokona oceny sprawozdań szkół oraz ogłosi laureata wojewódzkiego Policji.
6. **Do dnia 12 marca 2027 r.** Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu zorganizuje zakończenie etapu komendy wojewódzkiej, które może być połączone z wręczeniem nagród lub wyróżnień.
7. **Do dnia 19 marca 2027 r.** Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu prześle do Biura Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji protokół z wyłonienia laureata etapu wojewódzkiego oraz materiały dotyczące tego laureata, w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia etapu ogólnopolskiego Konkursu.

8. **Do dnia 9 kwietnia 2027 r.** komisja konkursowa Komendanta Głównego Policji dokona wyboru i ogłosi Ogólnopolskiego Laureata Konkursu.
9. **Maj – czerwiec 2027 r.** – w Warszawie zostanie zorganizowana Gala Finałowa Konkursu. Szczegółowe zasady udziału w Gali Finałowej, w tym zakres wymaganych dokumentów, zgód i oświadczeń, określa Regulamin oraz dokumenty dotyczące etapu ogólnopolskiego Konkursu.

V. Komisje konkursowe i wyłanianie laureatów

1. Komisja wojewódzka

1. Komendant Wojewódzkiej Policji w Poznaniu powołuje komisję konkursową do oceny sprawozdań szkół i wyłonienia laureata wojewódzkiego.
2. W skład komisji konkursowych mogą wejść przedstawiciele komórek właściwych w sprawach ruchu drogowego, komórek właściwych do spraw profilaktyki społecznej, komunikacji społecznej, ochrony danych osobowych, oświaty, samorządu lub partnerów, o ile nie zachodzi konflikt interesów.
3. Członek komisji konkursowej składa oświadczenie o bezstronności i poufności oraz zobowiązuje się do wykorzystywania danych i materiałów konkursowych wyłącznie w celu pracy komisji.
4. Komisja dokonuje oceny na podstawie kryteriów określonych w regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, zgodnych z kryteriami ogólnopolskimi oraz sporządza protokół z wyboru laureata wojewódzkiego.

2. Komisja ogólnopolska

1. Komendant Główny Policji powołuje komisję konkursową Komendanta Głównego Policji do wyboru Ogólnopolskiego Laureata Konkursu.
2. Komisja konkursowa KGP ocenia laureatów wojewódzkich/Stołecznego na podstawie materiałów przekazanych przez komendy wojewódzkie/Stołeczną Policji, kryteriów punktowych oraz kryteriów dodatkowych dotyczących jakości, innowacyjności, możliwości wdrożenia dobrych praktyk i wpływu działań na bezpieczeństwo dzieci jako uczestników ruchu drogowego.

3. Kryteria oceny

Ocena działań konkursowych prowadzona jest według kryteriów określonych w Regulaminie, z uwzględnieniem stopnia realizacji celów Konkursu, zaangażowania społeczności szkolnej oraz jakości przedstawionego sprawozdania.

Przy ocenie działań konkursowych uwzględnia się następujące kryteria:

- wyposażenie uczniów w kamizelki odblaskowe – oceniane według procentowego udziału uczniów wyposażonych w kamizelki odblaskowe w stosunku do ogólnej liczby uczniów szkoły;
- wyposażenie uczniów w inne elementy odblaskowe – oceniane według procentowego udziału uczniów wyposażonych w inne elementy odblaskowe, w szczególności opaski, breloki, zawieszki, taśmy, naklejki lub inne elementy poprawiające widoczność uczestnika ruchu drogowego;

- organizację konkursu plastycznego lub innej pracy twórczej – ocenianą z uwzględnieniem zakresu działania, sposobu jego przeprowadzenia oraz liczby zaangażowanych uczniów;
- organizację konkursu wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego – ocenianą z uwzględnieniem zakresu tematycznego, sposobu przeprowadzenia konkursu oraz liczby uczestników;
- prowadzenie zajęć edukacyjnych i pozalekcyjnych dotyczących bezpieczeństwa w ruchu drogowym oceniane z uwzględnieniem regularności działań, liczby godzin, liczby uczestników oraz udziału Policji, partnerów lub innych podmiotów wspierających działania edukacyjne;
- realizację przedsięwzięć promujących bezpieczeństwo w ruchu drogowym – ocenianą z uwzględnieniem zasięgu, innowacyjności, zaangażowania rodziców/opiekunów prawnych, samorządu lokalnego oraz społeczności lokalnej;
- działania innowacyjne i dobre praktyki – oceniane z uwzględnieniem ich skuteczności, trwałości, waloru edukacyjnego oraz możliwości wykorzystania lub powielenia w innych szkołach, gminach, powiatach albo województwach;
- jakość sprawozdania i materiałów przekazanych przez Uczestnika Konkursu – ocenianą z uwzględnieniem rzetelności, kompletności, przejrzystości, zgodności z Regulaminem, braku danych nadmiarowych oraz poprawności przekazanych zgód, oświadczeń i innych wymaganych dokumentów.

W przypadku uzyskania takiej samej liczby punktów przez wojewódzkiego/stołecznego Laureata Konkursu, komisja konkursowa Komendanta Głównego Policji wskaże Ogólnopolskiego Laureata Konkursu „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2026 przyznając 10 punktów dodatkowych (10 pkt) za działania innowacyjne, będące przykładem dobrych praktyk, innych, które mogą bezpośrednio, z powodzeniem zostać przeniesione na grunt działalności edukacyjno-profilaktycznej przez komórki właściwe w sprawach ruchu drogowego komend wojewódzkich Policji/Komendy Stołecznej Policji. Przyznanie dodatkowej punktacji wymaga pisemnego uzasadnienia w protokole z wyboru.

Szkoła, która zostanie Ogólnopolskim Laureatem Konkursu oraz szkoły będące laureatami wojewódzkimi/Stołecznym otrzymają dyplomy potwierdzające aktywność szkoły w zakresie dbania o bezpieczeństwo uczniów, przygotowane przez Biuro Ruchu Drogowego KGP.

Prace konkursowe, przekazane do Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu podlegają zwrotowi Uczestnikowi Konkursu.

VI. Dokumentacja, sprawozdania i materiały konkursowe

1. Sprawozdanie szkoły powinno zawierać wyłącznie dane niezbędne do oceny działań, w szczególności nazwę szkoły, adres szkoły, powiat, dane kontaktowe osoby odpowiedzialnej za realizację Konkursu, liczbę uczniów szkoły, liczbę uczniów objętych działaniami oraz opis działań.
2. Materiały fotograficzne, filmowe, prace plastyczne, prezentacje i inne materiały twórcze mogą być przekazywane do oceny przez Komendę Wojewódzką Policji w Poznaniu wyłącznie w zakresie objętym zgodami oraz po weryfikacji, czy nie ujawniają danych nadmiarowych.
3. Szkoła przekazuje do właściwego miejscowo Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej/Powiatowej Policji oświadczenie dyrektora o posiadaniu wymaganych zgód i informacji dla rodziców/opiekunów prawnych. Komenda Wojewódzka/Miejska/Powiatowa może zażądać wglądu do wybranych zgód, jeżeli jest to konieczne do weryfikacji dopuszczalności wykorzystania materiałów.

4. Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu przekazuje do Biura Ruchu Drogowego KGP, za pośrednictwem poczty specjalnej tylko materiały laureata wojewódzkiego i tylko w zakresie koniecznym do oceny ogólnopolskiej oraz promocji Konkursu. Materiały z innych szkół, które pozostały na etapie komendy wojewódzkiej, zwracane są do szkół.
5. Protokoły komisji konkursowej powinny obejmować skład komisji, datę posiedzenia, listę ocenianych szkół, punktację, uzasadnienie wyboru laureata oraz informację o kompletności dokumentacji prawnej dotyczącej danych osobowych, wizerunku i praw autorskich.
6. Dokumentacja zawierająca dane osobowe jest przechowywana zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych, archiwizacji i kancelarii właściwej jednostki organizacyjnej.
7. Po zakończonym etapie wojewódzkim, tj. lokalnej gali Finałowej, sprawozdania Uczestników Konkursu wraz z pracami konkursowymi zwracane są do szkół, które nie zakwalifikowały się do finału ogólnopolskiego.

VII. Ochrona danych osobowych

1. Administratorzy

Zadania administratora, w rozumieniu art. 4 pkt 7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w *sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)* (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.), zwane dalej RODO, są realizowane odpowiednio do etapów Konkursu.

2. Zakres danych

1. Zakres danych powinien być ograniczony do danych niezbędnych do realizacji Konkursu: nazwa i adres szkoły, dane kontaktowe szkoły, imię i nazwisko dyrektora lub osoby do kontaktu, dane dotyczące liczby uczniów i działań szkoły, informacje o wynikach szkoły oraz – jeżeli to konieczne – imię i nazwisko ucznia, rodzica/opiekuna prawnego w dokumentach dotyczących przetwarzania danych osobowych, zgód na udział dziecka w Gali Finałowej oraz odrębnych zgód na utrwalanie i rozpowszechnianie wizerunku dziecka – jeżeli wizerunek ten ma być wykorzystywany w celach promocyjnych, informacyjnych lub sprawozdawczych.
2. W przypadku materiałów audiowizualnych należy stosować zasadę selekcji: publikować wyłącznie materiały potrzebne do udokumentowania i promocji działań, z poszanowaniem zgód, godności dziecka i bezpieczeństwa uczniów.
3. Dane osobowe uczestników nie są przekazywane partnerowi, sponsorom, patronom medialnym lub innym podmiotom. Samo ufundowanie nagród nie uzasadnia przekazywania partnerowi danych osobowych uczniów.

3. Podstawy przetwarzania i obowiązek informacyjny

1. Dane szkoły, dyrektora i osób wskazanych do kontaktu przetwarzane są w celu organizacji Konkursu i komunikacji z uczestnikami, w związku z wykonywaniem zadań w interesie publicznym w związku z organizacją przedsięwzięcia publicznego przez Policję.
2. Dane uczniów, rodziców/opiekunów prawnych dotyczące udziału w działaniach, wydarzeniach, gali, konkursach dodatkowych, pracach twórczych oraz nagrodach przetwarzane są na podstawie zgody, uzyskanej przez dyrektora szkoły.

3. Utrwalanie i rozpowszechnianie wizerunku w celach promocyjnych wymaga co do zasady zgody osoby, której wizerunek dotyczy, a w przypadku dziecka – zgody rodzica/opiekuna prawnego, z uwzględnieniem art. 81 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych.
4. Każda zgoda musi być dobrowolna, świadoma, konkretna oraz możliwa do wycofania w dowolnym momencie. Oświadczenie dotyczące wizerunku jest niezależne od udziału w działaniach edukacyjnych.

4. Obowiązek informacyjny i prawa osób

1. Każdy administrator przekazuje/zamieszcza klauzulę informacyjną przed rozpoczęciem przetwarzania danych w swoim zakresie.
2. Klauzula informacyjna powinna zawierać informacje wskazane w art. 13 RODO.
3. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania dokonanego przed jej wycofaniem.

VIII. Prawa autorskie, prawa pokrewne i wizerunek

1. Prace i materiały twórcze

1. Prace plastyczne, filmy, zdjęcia, prezentacje, scenariusze, teksty, nagrania, plakaty i inne materiały wytworzone w ramach Konkursu mogą stanowić utwory w rozumieniu prawa autorskiego.
2. Przekazanie pracy do Konkursu powinno być poprzedzone oświadczeniem autora albo rodzica/opiekuna prawnego dziecka, że praca jest wynikiem samodzielnej twórczości ucznia albo zespołu uczniów, nie narusza praw osób trzecich oraz nie zawiera treści bezprawnych (Załącznik nr 8).
3. Organizatorzy Konkursu nie nabywają autorskich praw majątkowych do prac. Dla potrzeb Konkursu wystarczającym jest korzystanie z pracy w celach organizacyjnych, dokumentacyjnych, edukacyjnych i promocyjnych Konkursu.
4. Organizator Konkursu zastrzega sobie prawo do bezpłatnego wykorzystania i publikacji wybranych prac (lub ich części) w celach informacyjnych, edukacyjnych, promocyjnych oraz okolicznościowych. Prace mogą być udostępniane w Internecie, prasie, w przyszłych wydawnictwach drukowanych i elektronicznych oraz innych formach eksploatacji bez ograniczeń czasowych. Z tytułu publikacji autorom nie przysługuje wynagrodzenie.
5. Autorskie prawa osobiste twórcy, w szczególności prawo do oznaczenia autorstwa, powinny być respektowane. Organizator może zastrzec, że rozpowszechnianie pracy następuje tylko wtedy, gdy uzyskano na to zgodę rodzica/opiekuna prawnego, albo gdy publikacja następuje w sposób nienaruszający zasad ochrony danych.
6. Organizator nie odpowiada za niezależne działania osób trzecich polegające na utrwalaniu, publikowaniu, rozpowszechnianiu lub dalszym udostępnianiu zdjęć, nagrań, relacji lub innych materiałów z Konkursu, w tym z Gali Finałowej, jeżeli działania te nie są podejmowane przez Organizatora ani na jego zlecenie.

2. Wizerunek

1. Wizerunek uczestników może być utrwalany i rozpowszechniany wyłącznie w zakresie wskazanym w zgodzie albo w przypadkach dopuszczonych przez przepisy prawa.

2. Zgoda na przetwarzanie wizerunku powinna określać m. in: cel, wydarzenie lub zakres wydarzeń, kanały publikacji, informację o dobrowolności i możliwości oraz skutkach wycofania zgody.
3. Dla etapu szkolnego, wojewódzkiego/Stołecznego i ogólnopolskiego należy stosować odrębne zgody, jeżeli wizerunek ma być wykorzystywany przez różnych administratorów.
4. Fotografie i nagrania nie powinny przedstawiać dzieci w sytuacjach naruszających godność, prywatność lub bezpieczeństwo, ani ujawniać danych nadmiarowych, np. danych identyfikacyjnych na identyfikatorach, listach obecności lub dokumentach widocznych w tle.

IX. Promocja, partnerzy i nagrody

1. Biuro Ruchu Drogowego KGP opracuje ogólnopolski motyw graficzny Konkursu, logotyp, plakat, komunikat prasowy lub inne materiały promocyjne, które Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu, Komendy Miejskie oraz Powiatowe Policji województwa wielkopolskiego wykorzystają przy promocji Konkursu.
2. Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu, Komendy Miejskie oraz Powiatowe Policji województwa wielkopolskiego mogą prowadzić promocję Konkursu w szkołach, mediach lokalnych, serwisach internetowych Policji, mediach społecznościowych oraz we współpracy z samorządami i partnerami, przy zapewnieniu ochrony danych, wizerunku i praw autorskich.
3. Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu, Komendy Miejskie oraz Powiatowe Policji województwa wielkopolskiego mogą pozyskiwać współorganizatorów i partnerów w celu wsparcia organizacyjnego, promocyjnego lub finansowego Konkursu, w tym w zakresie nagród.
4. Umowy albo porozumienia z partnerami powinny określać co najmniej zakres współpracy, finansowanie lub przekazanie nagród, zasady posługiwania się nazwą i znakiem partnera, odpowiedzialność za materiały promocyjne oraz zasady publikacji informacji o współpracy.
5. Nagrody i dyplomy przyznawane są szkołom.

X. Postanowienia końcowe

1. Zmiany regulaminu ogólnopolskiego mogą zostać wprowadzone przez Biuro Ruchu Drogowego KGP po konsultacji z jednostkami komend wojewódzkich Policji/Komendy Stołecznej Policji, jeżeli zmiana wpływa na organizację Konkursu na ich etapie.
2. Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu może dokonać zmiany w regulaminie, z zastrzeżeniem zgodności z regulaminem ogólnopolskim.
3. W sprawach nieuregulowanych regulaminem ogólnopolskim dotyczących etapu ogólnopolskiego decyzję podejmuje Biuro Ruchu Drogowego KGP albo komisja konkursowa Komendanta Głównego Policji w zakresie swoich kompetencji.
4. W sprawach nieuregulowanych regulaminem wojewódzkim dotyczących etapu wojewódzkiego decyzję podejmuje właściwy Komendant Wojewódzkiej Policji w Poznaniu albo komisja konkursowa Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu w zakresie swoich kompetencji.
5. Regulamin wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia.

ZASTĘPCA NACZELNIKA
WYDZIAŁU RUCHU DROGOWEGO
KWP w Poznaniu
mł. insp. Paweł Kubiś

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 – Wykaz adresów Wydziałów Ruchu Drogowego Komend Miejskich/Powiatowych Policji województwa wielkopolskiego.
2. Załącznik nr 2 – Zgłoszenie do konkursu „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2026.
3. Załącznik nr 3 – Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych.
4. Załącznik nr 4 – Oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych uczestnika/rodzica/opiekuna prawnego dziecka.
5. Załącznik nr 5 – Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego dziecka.
6. Załącznik nr 6 – Oświadczenie Dyrektora Szkoły.
7. Załącznik nr 7 – Sprawozdanie Uczestnika Konkursu „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2026.
8. Załącznik nr 8 – Oświadczenie autora/rodzica/opiekuna prawnego o samodzielnej twórczości.